
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 223,512,054 224,265,189 △753,135

100 지방세수입 30,980,000 30,280,000 700,000

110 지방세 30,980,000 30,280,000 700,000

111 보통세 26,700,000 25,900,000 800,000

111-12 지방소득세 6,000,000 5,200,000 800,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 5,200,000 800,000

< 세무과 > 6,000,000 5,200,000 800,000

  ○소득분 5,680,000 4,880,000 800,000경정 5,680,000,000원

113 지난년도수입 1,180,000 1,280,000 △100,000

113-01 지난년도수입 1,180,000 1,280,000 △100,000

[ 일반회계 ] 1,180,000 1,280,000 △100,000

< 세무과 > 1,180,000 1,280,000 △100,000

  ○지난년도수입 1,180,000 1,280,000 △100,000경정 1,180,000,000원

200 세외수입 22,639,741 24,614,172 △1,974,431

210 경상적세외수입 7,185,500 7,023,500 162,000

211 재산임대수입 133,123 138,123 △5,000

211-02 공유재산임대료 93,123 98,123 △5,000

[ 일반회계 ] 93,123 98,123 △5,000

< 세무과 > 93,123 98,123 △5,000

  ○토지, 건물 임대료(상패동 831 외 45)(회계과)

 20,000  25,000  △5,000  경정 20,000,000원

213 수수료수입 1,772,660 1,729,660 43,000

213-04 기타수수료 344,660 301,660 43,000

[ 일반회계 ] 344,660 301,660 43,000

< 세무과 > 344,660 301,660 43,000

  ○소각시설쓰레기반입수수료(환경보호과) 93,000 50,000 43,000경정 93,000,000원

214 사업수입 1,463,000 1,363,000 100,000

214-06 매각사업수입 1,335,000 1,235,000 100,000

[ 일반회계 ] 1,335,000 1,235,000 100,000

< 세무과 > 1,335,000 1,235,000 100,000

  ○싸이언스타워 분양수입(지역경제과) 1,335,000 1,235,000 100,000경정 1,335,000,000원

215 징수교부금수입 1,531,708 1,507,708 24,000

215-01 징수교부금수입 1,531,708 1,507,708 24,000

[ 일반회계 ] 1,531,708 1,507,708 24,000

< 세무과 > 1,531,708 1,507,708 24,000
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○환경개선부담금 징수교부금(환경보호과)

 109,000  85,000  24,000  경정 109,000,000원

220 임시적세외수입 15,454,241 17,590,672 △2,136,431

221 재산매각수입 469,000 2,762,000 △2,293,000

221-01 국유재산매각귀속수입금 110,000 150,000 △40,000

[ 일반회계 ] 110,000 150,000 △40,000

< 세무과 > 110,000 150,000 △40,000

  ○국유재산매각수입(회계과) 110,000 150,000 △40,000경정 110,000,000원

221-03 공유재산매각수입금 347,000 2,600,000 △2,253,000

[ 일반회계 ] 347,000 2,600,000 △2,253,000

< 세무과 > 347,000 2,600,000 △2,253,000

  ○공유재산매각수입(회계과) 347,000 2,600,000 △2,253,000경정 347,000,000원

224 전입금 7,000 2,000 5,000

224-03 기타회계전입금 7,000 2,000 5,000

[ 일반회계 ] 7,000 2,000 5,000

< 세무과 > 7,000 2,000 5,000

  ○주택사업특별회계 전입금(건축과) 7,000 2,000 5,000경정 7,000,000원

228 잡수입 1,180,373 1,041,328 139,045

228-03 과태료 305,324 251,800 53,524

[ 일반회계 ] 305,324 251,800 53,524

< 세무과 > 305,324 251,800 53,524

  ○옥외광고물과태료(건축과) 6,524 5,000 1,524

  ○자동차.이륜차 책임보험 및 법령위반과태료(교통행정과)

 168,000  150,000  18,000

  ○폐기물과태료(환경보호과) 44,000 10,000 34,000

경정 6,524,000원

  경정 168,000,000원

경정 44,000,000원

228-04 과징금및이행강제금 124,077 119,077 5,000

[ 일반회계 ] 124,077 119,077 5,000

< 세무과 > 124,077 119,077 5,000

  ○자동차관리법과징금 및 범칙금(교통행정과)

 20,000  15,000  5,000  경정 20,000,000원

228-09 기타잡수입 619,500 538,979 80,521

[ 일반회계 ] 619,500 538,979 80,521

< 세무과 > 619,500 538,979 80,521

  ○에이즈 환자 진료비 반납 외 1건(보건소) 56,138 0 56,138

  ○음식물처리장 화재보상금 등(환경보호과) 24,383 0 24,383

56,138,000원

24,383,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 229 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

229 지난년도수입 665,210 652,686 12,524

229-01 지난년도수입 665,210 652,686 12,524

[ 일반회계 ] 665,210 652,686 12,524

< 세무과 > 665,210 652,686 12,524

  ○행정처분 등(사회복지과) 19,124 6,600 12,524경정 19,124,000원

300 지방교부세 64,054,799 64,634,799 △580,000

310 지방교부세 64,054,799 64,634,799 △580,000

311 지방교부세 64,054,799 64,634,799 △580,000

311-02 특별교부세 910,528 890,528 20,000

[ 일반회계 ] 910,528 890,528 20,000

< 기획감사실 > 910,528 890,528 20,000

  ○하반기 종합평가 우수시군 인센티브 20,000 0 20,00020,000,000원

311-03 분권교부세 2,074,187 2,074,187 0

[ 일반회계 ] 2,074,187 2,074,187 0

< 기획감사실 > 2,074,187 2,074,187 0

  ○분권교부세 2,074,187 2,074,187 0

    -사회복지과 1,568,866 1,568,866 0

      ·소년소녀가정지원 2,413 5,000 △2,587

      ·사회복지전담공무원인건비 373,375 370,788 2,587

경정 2,413,000원

경정 373,375,000원

311-04 부동산교부세 4,119,084 4,719,084 △600,000

[ 일반회계 ] 4,119,084 4,719,084 △600,000

< 기획감사실 > 4,119,084 4,719,084 △600,000

  ○부동산교부세(2010년분) 3,000,000 3,600,000 △600,000경정 3,000,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 21,819,867 20,178,476 1,641,391

420 재정보전금 21,819,867 20,178,476 1,641,391

421 재정보전금 21,819,867 20,178,476 1,641,391

421-01 재정보전금 21,819,867 20,178,476 1,641,391

[ 일반회계 ] 21,819,867 20,178,476 1,641,391

< 기획감사실 > 21,819,867 20,178,476 1,641,391

  ○시책추진보전금 1,600,000 0 1,600,000

    -신천교~선업교간 도로개설(도로과) 1,000,000 0 1,000,000

    -변전소~부처고개간 도로개설(도로과) 500,000 0 500,000

    -365 언제나 민원센터 설치(민원봉사과)(성립전)

 100,000  0  100,000

  ○일반재정보전금 15,437,580 15,396,189 41,391

1,000,000,000원

500,000,000원

 100,000,000원

경정 15,437,580,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

500 보조금 84,017,647 84,557,742 △540,095

510 국고보조금등 61,049,989 61,560,163 △510,174

511 국고보조금등 61,049,989 61,560,163 △510,174

511-01 국고보조금 52,349,503 52,848,027 △498,524

[ 일반회계 ] 52,349,503 52,848,027 △498,524

< 주민생활지원실 > 9,303,441 9,087,850 215,591

  ○생계급여 4,892,685 4,749,945 142,740

  ○주거급여 1,251,437 1,185,800 65,637

  ○자활소득공제 22,326 16,824 5,502

  ○희망키움 통장지원 7,592 5,880 1,712

< 사회복지과 > 17,139,444 17,825,274 △685,830

  ○아동발달지원계좌지원(국) 16,950 21,168 △4,218

  ○입양아동양육수당(국) 8,804 5,897 2,907

  ○결식아동급식지원(한시적지원) 102,520 0 102,520

  ○한부모가족아동양육비및학비지원(국) 346,067 314,744 31,323

  ○종사자인건비(보육)(성립전) 898,544 751,240 147,304

  ○교재교구비(보육) 42,132 39,070 3,062

  ○차등보육료지원(성립전) 3,302,382 2,857,824 444,558

  ○만5세아 무상보육료 지원 439,686 468,200 △28,514

  ○장애아 무상보육료 지원 113,420 174,072 △60,652

  ○두자녀이상 보육료 지원 249,604 237,870 11,734

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 102,998 338,138 △235,140

  ○보육시설 종사자 보수교육 3,830 2,810 1,020

  ○기본보육료 지원 1,616,400 2,197,028 △580,628

  ○기초노령연금 6,210,304 6,302,569 △92,265

  ○기초생활보장급여(노인시설) 145,716 152,811 △7,095

  ○장애수당지급 480,907 482,983 △2,076

  ○장애인자녀교육비 4,360 4,660 △300

  ○장애아동부양수당 76,159 90,000 △13,841

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 122,000 128,334 △6,334

  ○중증장애인 활동보조사업 285,206 355,377 △70,171

  ○다문화가족 방문교육사업 47,489 46,746 743

  ○맞벌이가구 보육료 11,712 29,278 △17,566

경정 4,892,685,000원

경정 1,251,437,000원

경정 22,326,000원

경정 7,592,000원

경정 16,950,000원

경정 8,804,000원

102,520,000원

경정 346,067,000원

경정 898,544,000원

경정 42,132,000원

경정 3,302,382,000원

경정 439,686,000원

경정 113,420,000원

경정 249,604,000원

경정 102,998,000원

경정 3,830,000원

경정 1,616,400,000원

경정 6,210,304,000원

경정 145,716,000원

경정 480,907,000원

경정 4,360,000원

경정 76,159,000원

경정 122,000,000원

경정 285,206,000원

경정 47,489,000원

경정 11,712,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○언어발달지원 바우처사업 294 588 △294

  ○장애연금 359,000 662,288 △303,288

  ○청소년 한부모 자립지원 9,319 18,638 △9,319

  ○우수 상담소시설 지원사업 700 0 700

< 민원봉사과 > 57,232 57,547 △315

  ○여권발급대행기관 지원 15,600 15,915 △315

< 환경보호과 > 3,852,065 3,849,565 2,500

  ○배출권거래제 시범사업인센티브지원 2,500 0 2,500

< 농업녹지과 > 1,065,725 1,098,595 △32,870

  ○농업인영유아양육비지원 7,810 5,000 2,810

  ○쌀소득등보전직접지불제 53,310 88,586 △35,276

  ○친환경농업직접지불 1,902 2,306 △404

< 재난관리과 > 30,037 28,637 1,400

  ○제7호 태풍 콘파스(말로) 피해복구 지원 1,400 0 1,400

< 보건소 > 556,652 555,652 1,000

  ○전염병관리실무자과정 교육여비 0 120 △120

  ○치매치료관리비 지원사업 16,380 19,980 △3,600

  ○난임부부지원(체외수정시술비) 33,970 38,970 △5,000

  ○난임부부지원(인공수정시술비) 19,180 26,180 △7,000

  ○산모신생아도우미지원 95,560 82,440 13,120

  ○치매예방 및 등록관리(치매조기검진) 7,260 3,660 3,600

경정 294,000원

경정 359,000,000원

경정 9,319,000원

700,000원

경정 15,600,000원

2,500,000원

경정 7,810,000원

경정 53,310,000원

경정 1,902,000원

1,400,000원

경정 0원

경정 16,380,000원

경정 33,970,000원

경정 19,180,000원

경정 95,560,000원

경정 7,260,000원

511-03 기금 3,498,068 3,509,718 △11,650

[ 일반회계 ] 3,498,068 3,509,718 △11,650

< 주민생활지원실 > 43,345 45,445 △2,100

  ○가사간병방문도우미사업 43,345 45,445 △2,100

< 농업녹지과 > 2,647,728 2,647,278 450

  ○쇠고기 이력제 구축 2,340 1,890 450

< 보건소 > 713,875 723,875 △10,000

  ○암치료비지원사업 65,000 75,000 △10,000

경정 43,345,000원

경정 2,340,000원

경정 65,000,000원

520 시,도비보조금등 22,967,658 22,997,579 △29,921

521 시·도비보조금등 22,967,658 22,997,579 △29,921

521-01 시·도비보조금등 22,967,658 22,997,579 △29,921

[ 일반회계 ] 22,967,658 22,997,579 △29,921

< 주민생활지원실 > 2,017,729 1,991,228 26,501
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○생계급여 611,586 593,742 17,844

  ○주거급여 156,430 148,225 8,205

  ○자활소득공제 2,791 2,103 688

  ○가사간병방문도우미사업 9,288 9,738 △450

  ○희망키움 통장지원 949 735 214

< 총무과 > 45,529 49,129 △3,600

  ○평생교육 전문인력 인건비 지원 2,400 6,000 △3,600

< 사회복지과 > 9,162,927 9,255,067 △92,140

  ○아동발달지원계좌지원 3,632 4,536 △904

  ○입양아동양육수당 1,887 1,264 623

  ○결식아동급식지원(한시적지원) 51,260 0 51,260

  ○가정위탁양육지원(이양) 3,586 3,480 106

  ○다문화가족 방문교육사업 10,176 10,017 159

  ○소년소녀가정지원(이양) 464 960 △496

  ○한부모가족아동양육비및학비지원 43,258 39,343 3,915

  ○종사자인건비(보육)(성립전) 449,272 375,620 73,652

  ○교재교구비(보육) 21,066 19,535 1,531

  ○차등보육료지원(성립전) 1,651,191 1,428,912 222,279

  ○만5세아 무상보육료 지원 219,843 234,100 △14,257

  ○장애아 무상보육료 지원 56,710 87,036 △30,326

  ○두자녀이상 보육료 지원 124,802 118,935 5,867

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 51,499 169,069 △117,570

  ○보육시설 종사자 보수교육 1,915 1,405 510

  ○민간보육시설보육교사 처우개선비 369,342 356,742 12,600

  ○장애아 영아반교사 특수근무수당 20,580 20,130 450

  ○취업여성 보육지원 42,525 59,850 △17,325

  ○시간연장형 보육시설 운영지원 7,500 7,020 480

  ○노인일자리활성화(노인일자리 교육형) 3,708 3,438 270

  ○기초노령연금 532,312 540,220 △7,908

  ○기초생활보장급여(노인시설) 18,215 19,101 △886

  ○장기요양시설급여 1,285,145 1,205,145 80,000

  ○장기요양재가급여 361,699 331,699 30,000

  ○장애수당지급 103,051 103,496 △445

경정 611,586,000원

경정 156,430,000원

경정 2,791,000원

경정 9,288,000원

경정 949,000원

경정 2,400,000원

경정 3,632,000원

경정 1,887,000원

51,260,000원

경정 3,586,000원

경정 10,176,000원

경정 464,000원

경정 43,258,000원

경정 449,272,000원

경정 21,066,000원

경정 1,651,191,000원

경정 219,843,000원

경정 56,710,000원

경정 124,802,000원

경정 51,499,000원

경정 1,915,000원

경정 369,342,000원

경정 20,580,000원

경정 42,525,000원

경정 7,500,000원

경정 3,708,000원

경정 532,312,000원

경정 18,215,000원

경정 1,285,145,000원

경정 361,699,000원

경정 103,051,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애아동부양수당 16,320 19,286 △2,966

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 26,143 27,500 △1,357

  ○중증장애인 활동보조사업 61,116 76,152 △15,036

  ○기본보육료 지원 808,200 1,098,514 △290,314

  ○노인이용시설종사자 특수근무수당 4,950 6,000 △1,050

  ○맞벌이가구 보육료 5,856 14,639 △8,783

  ○언어발달지원 바우처사업 63 126 △63

  ○장애연금 76,928 141,919 △64,991

  ○청소년한부모자립지원 1,165 2,330 △1,165

< 민원봉사과 > 11,000 7,000 4,000

  ○예비안내홍보물제작(성립전) 4,000 0 4,000

< 환경보호과 > 1,367,285 1,364,785 2,500

  ○배출권거래제 시범사업인센티브지원 2,500 0 2,500

< 농업녹지과 > 2,420,876 2,419,898 978

  ○농업인영유아양육비지원 2,343 1,500 843

  ○쇠고기 이력제 구축 702 567 135

< 건축과 > 152,160 102,160 50,000

  ○옥외광고물 관리 전산시스템 구축 50,000 0 50,000

< 재난관리과 > 355,018 353,778 1,240

  ○제7호 태풍 콘파스(말로) 피해복구지원 240 0 240

  ○9월중 호우피해복구비 1,000 0 1,000

< 보건소 > 1,394,697 1,414,097 △19,400

  ○전염병관리실무자과정 교육여비 0 120 △120

  ○암치료비지원사업 32,500 37,500 △5,000

  ○치매치료관리비 지원사업 4,914 5,994 △1,080

  ○난임부부지원(체외수정시술비) 16,985 19,485 △2,500

  ○난임부부지원(인공수정시술비) 9,590 13,090 △3,500

  ○영유아필수예방접종 전액지원사업 10,800 18,000 △7,200

경정 16,320,000원

경정 26,143,000원

경정 61,116,000원

경정 808,200,000원

경정 4,950,000원

경정 5,856,000원

경정 63,000원

경정 76,928,000원

경정 1,165,000원

4,000,000원

2,500,000원

경정 2,343,000원

경정 702,000원

50,000,000원

240,000원

1,000,000원

경정 0원

경정 32,500,000원

경정 4,914,000원

경정 16,985,000원

경정 9,590,000원

경정 10,800,000원
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